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Lwów, 30. stycznia.

Przechodząc do zarzutu autora 
co do braku uwidocznienia w ma
pach zmian powstałych nad rzeka
mi. to muszę zaznaczyć, że nie jest 
mi iznanym wypadek, aby po u- 
kończeniu regulacji rzeki, jej ogra
niczeniu, oraz zgłoszeniu tej zmia
ny w Ewidencii przez Zarząd wod
ny, nie została ona zapisaną i 
wprowadzloną w mapę katastralną, 
lecz przeciwnie, wiem. że pomiary 
takie albo zostały już uskutecznio
ne lub też są w toku, jak sprawy 
ostatnich czasów. Wprowadzanie 
w mapy zmian wynikłych wskutek 
działań rzek i wód nieuregulowa
nych uważam za nieodpowiadające 
celowa, a tylko niepotrzebnie za
cierające przejrzystość mapy, gdyż 
bieg rzek i potoków nieuregulowa
nych ulega zbyt częstym zmianom. 
Nie zgadzam się również z poglą
dem uwidoczniania t. zw. znroin w 
przedmiocie, wskutek powstania no 
wiyich budynków lub przebudowa
nia czy też rozszerzenia- istnieją
cych, w  gminach o luźnem zabu
dowaniu gdyż takich objfJkitów ża
den doświadczony technik nie bę
dzie brał poważnie, jatko punktów 
podstawowych lub nawiązania przy 
wykonywaniu porrńarćw. Mojem 
zdaniem byłoby wskazaniem, na 
gruntach wiejskich zaznaczać tylko 
place budowlane, a nie uwidaczniać 
wogóle budynków, szczególniej go
spodarczych. właśnie ze -względu 
na ich problematyczną stałość, 
przez co mapa nic zatracałaby w 
niwie miejscowej, wyrazistości.

Co do poruszonego wypadku 
mylnego przedstawienia zmiany w 
mapach miasta Lwowa, 'jest bardzo 
możliwem, że wypadek taki nawet 
nie jest odosobniony. W iem jiednak, 
że zmiany, specjalnie we Lwowie, 
były wprowadzane w mape kata
stralną przeważnie na podstawie 
planów cywilnych techników, 
szczególniej w latach od roku 1891, 
w którym to czasie ruch budowla
ny był bardzo ożywiony, a  jeden 
urzędinb ewidencyjny nic był w 
stanie sprawdzać wszystkich tych 
planów, zmuszony był wprowadzać 
zmiany w mapę katastralną wedle 
miar podanych na planach, a więc 
polegając na sumienności' danego 
technika cywilnego.

W  dalszym ciągu wypada mi o- 
mówić jeszcze sprawę zniszczenia 
punktów trygonometrycznych i 
kopców granicznych. Główną witną

Niemcy utrudniają nam zaciągnięcie 
pożyczki w Stanach Zjednoczonych.
KONTRAKC!A POSELST W A NIEMIECKIEGO. —  L EMARCHEU RZĄDU 

WASZYNGTOŃSKIEGO. — NACIEK NA KOŁA FINANSOWE.

Warszawa. 30 stycznia (Tel. G. L.) „K urjer P o ra n n y " d o n o si, 
że p o selstw o  n iem ieck ie  w  W aszy n g to n ie  czyn i u siln e  s ta ra n ia ,  
ab y p rzeszk o d zić zrealizo w an iu  pożyczki polskiej w A m eryce. 
Są n aw et w iad o m o ści o p ew n eg o  ro d zaju  d em arch e  p o selstw a  
niem ie k irg o  u rząd u  S tan ów  Z jed n oczon ych  w tym  k; erunku, 
o raz  o nacisku w yw ieranym  Mą k cła  finansow e.

CTelefonem od naszego korespondenta!

Warszawa, 29. stycznia. (Z.) Ko
respondent Wasz dowiaduje się, z 
kół miarodajnych, że ostateczne sfi- ; 
nallzowanie polskiej pożyczki w A- j 
meryce nastąpi jeszcze przed upły- ł

weiti stycznia b. r. Rząd spodziewa 
się w naibutż&zej gadzinie otrzymać 
w tej sprawie wiadomość od posła 
polskiego w Waszyngtonie.

w  tym kierunku jest bralk jakiej
kolwiek ustawy dla zabezpieczenia 
tych ważnych podstawowych zna
ków pomiarowych. Błąd ten towa
rzyszy od początku całej akcji' prze - 
prowadzania pomiarów w.-kraju w  
daj Boże. ażeby o tern pamiętały 
miarodajne czynniki przy zamie
rzonych- pomiarach w Polsce. Na
leży zatem w  pierwszym rzędzie 
spowodować wydanie ustaw y/k tó
ra nakładałaby obow'azek wywła
szczania na rzecz Państwa prze
strzeni zaiętych dla ustalania punk- 
tów trygonometrycznych, jak rów
nież przekazywała ręhronę znaków 
pomiarowych odnośnym władzom 
— dając im w tym kierunku szero
ką egzekutywę. Bez takiej ustawy 
nie da się uchronić znaków pomia
rowych przed zniszczeniem czego 
go dowodem sa punkty trygo
nometryczne i kcipce graniczne w 
Małppolsce, które częściowo znikły 
zniszczone ręką neuświadomiondi 
v/ tym wzgledzte ludności, a prze
ważnie wskutek działań wojen
nych. Ustawa ta powinna zawie
rać również przymus ograniczania 
własności trwałymi znakami gra
nicznymi, jak jest to wprowadzone 
w byłeij dzielnicy pruskiej i wogóle 
w krajach zachodniej Europy, a to 
dla uniknięcia sporów grairoznych 
: ułatwienia pomiarów dla działów 
gruntowych.

Z wyżej przytoczonego przed? t* 
Wlenia wynika, że na obecny stan 
map katastralnych złożyło się bar
dzo wiele przyczyn, które działały 
przez lat kilkadziesiąt z nieubłaga
ną konsekwencją, głównym jedna; 
powodem był niewystarczający, 
personal techniczny i. kancelaryjny 
przy Ewidencjach katastru podatku 
gruntowego. Dziś mamy stan jesz
cze bardteśeń opłakany. Zniszczony 
w czasie wojny operat katastralny

wymaga ntetylko rekonstrukcji, ale 
także nowego zdjęcia kilkudziesię
ciu gmin, czemu nie może podołać 
-obecny personal, którego agendy 
zwiększyły się niepomiernie przez 
wprowadzenie w żty-cie reformy 
rolnel

Sprawy bieżące ucierpiały z po
wodu przerwy w nprmalnem urzę
dowaniu w czasie wojny, a perso
na'! test dzisiaj zmniejszony o 1/3 
Część w stosunku do stanu przed
wojennego. Miary,.' oryginalne chylą 
sie coraz bardziej ku upadkowi, 
gdyż od lat 12 nie można ich było 
pow iać dla sporządzania odcisków 
litograficznych, które mogłyby je 
zastąpić, a własnego instytutu lito
graficznego -dotychczas nie mamy. 
wobec czego przedstawiała się bar
dzo niewesołe horoskop1- dla tego 
prawdziwego skarbu narodowego, 
tak, że o ile stan taki potrwa jesz
cze choćby czas 'krótki, to Państwo 
będzie narażone na nieobliczalne 
'śtraty. a na zaradzenie złemu sama 
ankieta nie pórfiożte.

Inne państwa sukcesyjne zrozu
miały doniosłość tej instytucji i tak 
Czechy, jak i Jugosławia maja od 
3 lat instytuty litograficzne, które 
-tninkę,omija bez zarzutu, a operat 
katastralny ięslt fam otoczony of- 
pieką wprost ojcowską.

Jul usz Góralski.

SENSACYJNE POGŁOSKI.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 30. stycznia. (Z). 
Krążą pogłoski w kołach sejmo
wych, jakoby poseł sowiecki Woj- 
kow miai zwrócić się do kompe
tentnych sfer polskich z propozy
cjami, że sowiety zaprzestaną akcji 
dywersyjnej na kresach w zamian 
za pewne koncesje polskie. Opo
wiadają, że poseł Wojkow powołał 
się na inicjatywę, która pochodzi 
tylko wyłącznie od niego, niema 
zaś charakteru propozycji podanej 
przez rząd sowiecki.

Sprawa ta interesuje o tyle pol
skie władze, że już po raz drugi 
spotykamy się z tego rodzaju pro
pozycjami (pierwszy raz od posła 
Obolfcńskiie&o, któremu rząd odmó
wił, wyeliodiząc z zasady, że albo 
sowiety mają wpływ na akcję dy
wersyjna, to wówczas władzom 
polskim nie wypada brać udziału w 
pertraktacjach,, albo nie mają on! 
wpływu, wówczas więc nie poizo- 
staje .nic innego, jak wzmocnić na* 
sze posterunki graniczne i odrzucić 
Wszelką akcję dyplomatyczna).

Nie ulega wątpliwości, że rów
nież i w tym wypadku rząd polski,
0 ileby tego rodzaju propozycje 
wyszły ostatnio od posła Wojkowa 
odrzuci je bezwzględnie. Przypo
minają jednak, że p. Oboleński myśl 
wstrzymania akcji dywersyjnej Po
ruszał swego czasu ni®dłdSgo przed 
rozpoczęciem silniejszej akcji dy
wersyjnej na naszych granicach. 
Wnoszą z tego. że kto wie czy po
seł Wojkow nie uprzedzał w ten 
sposób jakiego silniejszego wypadu 
ze strony sowietów.

 o - !  

KIERENSKI DEMENTUJE FAŁ
SZYW E POGŁOSKI.

P ra g a  30 stycznia. (Tel. G. L .) 
„Prager P esse* zamieszcza oświad
czenie K ereńskiego. z którego wy- 

ika, że wiadomość o pojednaniu 
,ię jego z bolszewikami jest bez- 
mdstawna. „Zincwiew i inni człon

kowie obecnego rzą u sowieckie
go — stwierdza Kierenski —  w;e- 
d ą, że uwa a;n ich za zdrajców, 
k»órzv podczas wojny utrzymywali
1 o takt z Niemcami".

KC NFEPENCJA W SPRAWIE ORGANIZACJI NAJWYŻSZYCH WŁADZ
WOJSKOWYCH.

Wa szawa 30 stycznia. (Teł. G. L )  Poseł Rudzińsk, prezes klubu 
„Wyzwolenie" zło ył wczoraj wizytę marszałkowi Piłsudskiemu, z któ- 
r m konferował na temat projektu ustawy o organizacji najwyższych 
uładz wojskowych, będącego ooecnie przedmiotem dyskusji sejmowej 
komisji wojskowej.
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Praga. 29. stytonia. (To!. G. L.). 
Delegaci polscy a«j zawarcia umowy w 
kwestii nregulowa|ii| stosunków praw
nych w sprawach cywilnych, karnych : 
Bies por .pych, osiągnęli z delegacją cze
ską Zupełne porozumienie Kwestię wy
konywania wyroków uznali delegaci za 
inenadaią-cą się i!o załatwienia. W kwe
stii tej prowacizorfP będą dalsze rokowa
nia W Warszawie.

---------g---------
BLIGKir M W  ARCIE TRAKTATU 

HANDL. Z NORWEGJĄ.
(T Welonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 30. stycznia. IZ). Kores
pondent Wasz dowiaduje się, że rząd 
norweski pertraktuje z Rządem polskim 
w sprawie nawiązania ściślejszych sto
sunków handlowych. Rząd norweski 
zniiósi niedawno zakaz Wywozu prze
k o r o  w rolniczych i produktów rolnych 
do Norwegii'. Fakt ten pomógł do nawią
zania rokowań o umowę handlową. W 
Warszawie toczą się te pertraktacje z 
naiziaiem norweskiego charge d‘affaires 
p. Kundspna', oraz przedstaiwiideiLi rządu. 
Akcja zbliżenia handlowego będzie 
wkrótce ukończona.

Należy przypomnieć, że umowa han
dlowa z Finlandią i Danją została zra- 
tyfik-owana. Umowa ze Szw ecją zosta
ła podpisana, a umowa z Norwegią doj
dzie w najbliższym czasie dto S K u . t k u .  

W  imieniu Polski mają podpisać ją min. 
Skrzyński i min. Kiedroń. ,

KANDYDACI.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 30. styczmia. (Z). Jak 
"wiadomo na wczo-rajszem posie
dzeniu Rady ministrów zapadła u- 

: chwata o utworzeniu generalnego 
inspektoratu urzędów podległych 
min. spraw zagr. Stanowisko to ma 
objąć p. Biliński, b. naczelnik wy- 
.działu gosp. M. Z. S. W zakres je
go działania będzie mniejwięcej ta
ki, jak dawniej inspektora konsula
tów, b. wojewody Srokowskiego.

pozyskanie iłeściiinsf®MErtr «

SOWIETY OFiARU Ą CHŁOPOM OLBRZYMIE OBSZARY LASÓ .V.

NASTĘPCA W O JE W . jANUSZAJ- 
TISA.

Warszawa, 29. stycznia. (Tel. Q. 
I,.). Kajndyoiatem na stanowisko 
iwojewodiy nowogrodzkiego po gen. 
Januszajtisie jest p. Bęczkowicz. 
Projekt podziału województwa ua 
2 mniejsze porzucono.

------- o-------
DYREKTOR DRUKARNI M. S. Z.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, 30. stycznia. (Z). Stefan 

Nathainson, dawny naczelnik wydziału 
prasowego M. S. Z. został dyr. drukarni 
M. S . Z.

(Teleio-neraat własny

Pogranicze sow., 30. stycznia.
Z Mioskwy donoszą: Oelcm „u- 

koromowaajia11 akcji; .anierzająioej do 
pozyskania dla ustroju komunisty
cznego włościaństwa rosyjskiego, 
nząd moskiewski ogłosili oddanie 
chłopom wszystkich obszarów le
śnych, należących od dawna do 
państwa, oraz „upaństwowionych'1 
w okresie bolszewickim tj. wyw ła
szczonych u właścicieli majątków i 
innych -osób prywatnych. „Pre- 
zienit", którym -rząd obecnie obdarza 
włościiaństwo, rzeczywiście ma 
wfielką wartość, gdyż — wedle da' 
n /ch  nowego dekretu — obejmuje 
-olbrzymie przestrzenie leśne. M a- 
nawioie na jedńej Ukrainfie sow. 
obszar lasów, przechodzących mocą 
nowego dekretu ua użytek wło- 
śdiaństwa — naturalnie bez od
szkodowania — wynosi 2.500.00(f 
dziesięcin, ,w rejonie Smoleńska 
oddaje sie do dyspozycji chłopów 
500 tys. dz:esięcin, na Białorusi 
sow. 800 tys. dziesięcin Jtd.

Wszystkie te obszary dotych
czas znajdowały się w zarządzie i "j 
eksploatacji socjalnej instytucji 
rządowej, która -popierała siwymi j 
dochodami skarb państwa. Reforma *

Gazety Lwowskiej'11).

ta ogłoszona z wielką uroczysto
ścią jako drugie oswobo-azefiie wlo- 
ścfeństwa z pod „pańszczyzny11 le
śnej, ma p-rzedr wszystkiem — jak 
wiyżiej już zaznaczyliśmy — cele 
pdtiityczne. Aranżerowie reW m y  
podkreślają z naciskiem, że w 
pierwszym okresie bolszewickim 
chłopi oświadczali się po stronie 
Sowietów właśnie dzięki skuite cz- 
nemiu przeprowadzeniu reformy rol
nej, tj. oddaniu im wszystkich ziem 
b|yłych obszarników bezpłatnie. W  
-ostatnim czas’e, kiedy całe wło- 
ściaństwio znów ogarnęła ogólna 
niienawilśf d.-o So-wjetSw, która zna
lazła najbardziej jaskrawy wyraz 
W nieustających n-apad&ch i mor
derstwach komunistów, rząd posta
nowił uczynić drugą próbę pozy
skania włościan drogą udzielenia 
im .łapówki- leśnej11- Rząd liczy je
szcze na to, że właśnie przez ofia
rowanie leśnych bogactw można 
będzliie -osiągnąć pożądaną zmianę 
nastroju politycznego na wisi, gdyż 
-chło-pi w sposób niedwuznaczny już 
oddawna żądali odstąpienia im la
sów, bo Rosjia powinna się stać 
„państwem chłopskiem11 w całej 
pełni tego wyrazu...

CHLEB NIE PODROŻEJE JUŻ 
j ■ lĘCF.j 

Warszawa, 30. stycznia. (Z). Pi
sma podają, że nowa zwyżka cen 
Chleba będzie ostatnią. Rząd bo
wiem zdecydowany jest dalszym 
zapędom zwyżkowym na zboże i 
mąkę przeciwdziałać w razje po
trzeby oddać do dyspozycji miast 
te zapasy znoża i mąki, jakie po
siada Intenaanfura wojskowa.

—  -o ---------
SPRAWA P. KRÓLIKOWSKIEGO.

Warszawa, 29. stycznia. (Z.) Do
wiadujemy się, że policja politycz
na zakończyła dochodzenia prze
ciw posłowi Królikowskiemu, 'oska
rżonemu o czyny obrażające mo>- 
raln-ość publiczną. Sprawę skiero
wano do sądu akr. w Warszawie.

Feljetcn „Gazety Lvow.“ i  d. 3 I 1. 1925

THEOPHILE GAUTIER. 41)

Dusze w odlocie.
(AVftTAR).

TCląg dalszy.)
Na widok Heleny — jakby pod 

wpływem wizji -naijisitraszliwszeij — 
Oktaw tskarnijenitał: uczuli, że gną 
się pod n>im kolana, że kurcz go- 
chwyta za gardło, w oczach poczę
ły mu latać płomienie. Piękn-o-śe He
leny oszołomiła go du reszty: sta
nął u progu jak wryły.

Zebrał się jednak na odwagę-, 
słusznie tłumacząc, że ów wylękły, 
pokoi ny sposób bycia, nie dziwny 
w wielbicielu, któremu nie świeci 
iskierka nadziei, byłby wproś* 
śmiesznym u męża, choćby jak stu
dent zakochanego. Postąpił więc ku 
miei napoBór dość śmiało.

— A, (Jesteś- Olgierdzie! Tak pó- J 
źno dtz-ilś wracasz — mówiła hrabi

na, nie odwracając głowy, ile że 
służebne splatały włosy jej teraz w 
długie, po ziemię, warkocze. W ysu
nęła natomiast rękę z pomiędzy o- 
stan burnusa, podając ją mężowi.

Pochwycił dłoń tę. wonną i 
świeżą, ;®k kwiat co tylko z łody
gi uszczknięty: przywarł doń, wtu
lił się, wgryzł prawic długim, gorą
cym pocałunkiem, duszę swą, ist-
ność całą pragnąc w nią przelać1 w 
tej chwili,

O-na — jakby tajemnym ostrze
żona głosem, gdyby tknV,® 'irra
cjonalną 'intuicją serca, instynktem 
skromności: przedziwnej, wrażliwo
ścią mlimioiTy — spłonęła rumień
cem, którego obłok różowy -o-bjąl 
twarz je.j,-,pdsł-o-nietą szyję i ramio
na, iż zdały się dziewiczym śnie
giem gór, muśniętych gorącym po
całunkiem słońca. Z wrażeniem, iż 
parzy są ten pocałunek ni-czetn dlo- 
teuęeie rozżarzonego żelaza, za
drżała zlekka, cofając mu r-ekę, 
wpół gniewna, wpół zawstydzona.

JAK BĘDZIE WYGLĄDAŁ GRÓB 
„NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA14.
Warszawa. 29 lycmia. (T 1 

G. P )  „Polska Zbrojna* podaje na
stępujące szczegół/ dotyczące ma
jącego powstać w Warszawie gro
bu nieznanego żoln-erza : Nieodwo
łalną decyzją jest, ai y grób został 
wykończony prz.d 3 maja. Grób 
ma być stalowy i wpuszczony b - 
dz e w przejście pod arkadami pa 
acu saskiego ze skromną płyta 

i napisem. Na blokach granitowych 
po obu stronach usf?wione bę ią 
greckie urny poniżej zaś znicre 
z ognie u zap d anym  podczas tira 
czystości m iodow ych i w osko
wych. Pod a ik id a ri nad grobem 
płonąć będzie w lampionie niega- 
:;n cy o len.

 o -

Opanowała się jeanak w tejże einwi 
li, śmiejąc się w duchu, że taka 
dzieanna...

—■ Nie odpowiadasz, Olgierdzie 
drogi — mówiła dalej tonem w y
rzutu — a witasz ty, że ja clę nie 
Widziałam ocl sześciu przeszło go
dzin? Zaczyna mię pan móji zanied
bywać - nńe był-byś dawniej zo
stawił mnie samą przez cały — 
wecznosć dłużący się — wieczór. 
Myślałeś też przynajmniej -o mnie?

— Zawiszę i wszędzie, Heleno — 
odparł Oktaw.

— Och nie, nie zawsze i nie 
wszędzie: ja to wyczuwam, gdy 
myślą idziesz do mn<ie. choć z da
leka. DBiś wieczór naprzykfad: sie
działam smutna przy fortepianie i 
'kojąc samotność muizyką, gr-ałam 
nzecz jakąś Webera, naraz wśród 
burzy tonów spłynęła ku mnie myli 
twoja, uniosła się na fali -dźwięków, 
przylgnęła chwilę do mych rąk i 
uleciała, nie wiem dokąd1, z ostat
nim akordem finału. Nie przecz i me

RA VN O UŚC1L POLSKĘ
(Te efr.ncm od naszego korespondenta), 

W a.szciwa. ^9 stycznia, (Z,) jak 
uż ..oncsiliśmy, w Warszawie zo- 
taf aresztowany b. min. dla spraw  
yd. w b. rządzie Petlury Plnkas 

(rassny. Krassny przybył do W ar- 
ziwy ze Lwowa przed kilku mie

siącami i nie mając pozwolenia na 
obyt w stolicy zamieszkał u nie- 

j ikiej Królowej. Policja polityczna 
aooserwowała, że Krassny prze

bywał często w poselstwie sowiec- 
k e n, gdzie każda jego wizyta 
rwała czas dłuższy. W toku śledź 
wa stw erdzono. również, że m ies:- 

kanie owej Królowej było punktem 
zbornym dla lozmaitych osób, nie 
meldowanych w stolicy. Królową 
wczoraj aresztowań 9. Krassny 
tłumcczył się, że pertraktował z po
selstwem sowieckiem w sprawie 
j go powrotu na Uirramę do m ej- 
scowości Koziatyn. Policja poli
tyczna istotnie ułatwiła mu 0-  
puscczenie granic Polski, bo oto 
dzisiaj pdstawio .o go do granicy 
owieckiej.

 O —— *
„W GDAŃSKU NIEWIADOMO11.

Gdańsk, 29. stycznia. (Tel. G. L.). 
„Danz. Ztg." pisze, że w GdańsKu nic 
nie Midadcmo o zamiarze wysokiego ko
misarza Mac Don-nelia podania się do
dymisji.  o--------

OŚWIADCZENIE P. HtRRIOTA  
W IZBIE DEPUTOWANYCH. 
P ary ż. 29 styczni 1. (Tel. G. L.) 

Na posiedzeniu Izby H;i'riot o.świad- 
c ył, że stanowisko jego w stosun
ku do Niemiec nie est bynajmniej 
spowodowane ukrytem pragnieniem 
pozostania nad Renem. Broni jedy.  ̂
nie traktatów — mówił Herriot — 
a uważając zawsze arbitraż, Dez- 
pieczeńsłwo i rozbrojenie za ścisłe 
ze sobą związane, pracuję nad za
prowadzeniem takiego ustroju, któ, 
ry —  miejmy nadzieję —  zapewni 
nain ostateczne bezpieczeństwo. 
Dzięki śiodkom bezpieczeństwa, ja- 
k mi będzie rozporządzała Liga Na- 
odów, F  ancja pomagać będzie w  

rozwoju wsrystkim demokra:jom, 
zapewniając jednak sobie b zpie- 
czeństwo wewnętrzne i bezpieczeń
stwo g anić. Odwołuję s ;ę —  za- 

| kończył Herriot — do rozumu lu- 
5 dzi pokoju wszYS kich krajów, a

iprzedewszystkiem Niemiec, abyśmy 
mogli wszyscy pracować w swo
bodzie i p ak oj u. ^

'  (---------------- ----- - -O ________

wykręcaj siSę, wiem ja dobrze, co 
mówię.

W  isitocie, d-oibrze mówiła • była 
to właśnie chwila, w której Ojfgierd 
Łabińskł chylił się u doktora Che-r- 
boruneau rad -czarą- magicznego pły
nu, pragnąc oałem sfoupieniem i na
pięciem myśli wywołać obraz uko
chanej. Poczerni — zapadłszy w be- 
zdeń magnetycznego snu, zatracił 
świ'adlom-0-ść, ozucie i wolę.

Słiużiebne ukończywszy nocną 
toaletę hraMny, odeszły. Oktaw 
stał w  miejscu jak przykuty, wo- 
diząc za nią płomiermem spojrze
niem. Zażenowair,a, palona tymi 
jego wzrokiem, otuliła się szczelnie 
fałdami burnusa, z wśród których 
wychylała się teraz tylko jej głów
ka prześliczna, świecąc oczami, po- 
glądaiącemi z pewnem zaniepokoi 
■jenieim.

(C, <3. nj
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R E u  E L i . l _ Z —ULUUl 
I s A \ ś  .

Paryż. 29. (Tel. 0 . L).
Konferencja ambasadaru w »Jms>'Aal2 
sic na rannem posiedzeniu sprawą prze
kształcenia nakładów wyrabiający 
■ute.iaf wojer.ny w Niemczech, oraz 
kwestią reglementacli żeglugi na Wiśle.

ZJAZD STRON ICTWA LIBERAL 
NEGO W ANGLJI.

Londyn 29 stycznia. (Tel. G. 
L.) Dziś rozpoc/ął się zjazd stron
nictwa liberalnego, w kiórym bierze 
udział około 2  COO delegatów. Zjazd 
ma na celu mięazy innymi opra
cowanie nowego statu.u organiza
cyjnego stronnictwa, którego po
trzebę łączą z katastrofalnym dl 
stronnictwa wynikiem osiatnich wy
borów powszechnych. Zjazdowi zo 
stanie przedłożone spra Aozdanie, 
które wprowadzi przedewszystkiem 
zmianę organizacji stronnictwa. U 
czestników zjazdu przywitał Asąuit , 
któr.mu też w chwili otwarcia 
zjazdu urządeono owację z powodu 
nadanego mu przez kióla tytułu 
hrabiego Oxfordu.

JAPONIA I ROSJA PRZECIW ANGLJI.
W.eden, 29. stycznia. (le i. G. L.). 

„N. l; r. Presse" donosi z Tokio że po- 
sćt Masumoto zażądał natychmiastowe
go zawarcia sojuszu diienzywuogo z 
Rosją i oświadczył. że należy wystąpić 
przeciwko anglosaskim wpływom^ na 
świecie. Sądzi on, że również i Chiny 
należałoby wciągnąć do tej akcji.

NASTĘPCY P. TROCKIEGO.
Kopenhaga, 29 stycznia. (Tel. G. ?0  

Wedle wiadomości z Moskwy szefem 
naczelnej Rady wojennej Związku re
publik sowieckich Po Trockim został 
mianowany gen. Erunze, a szefem floty 
bałtyckiej marynarz Zow, były zegar
mistrz

 O--------
KTO BĘDZIE NASTĘPCĄ BRAUNA?

W.edeń, 29. stycznia. (Tel. G. L.). 
„Abendblatt donosi z Berlina: Jako kan
dydata na pruskiego prezesa ministrów 
wymnenjają członka centrum Horona. 
Kandydaturę poparliby także demokraci 
i socjalni demokraci.

 -o ---------
Ó CZEŚĆ P. M USS OLINIEGO 

Wiedeń, 29. sitycsnaa. (Tel. Cr. 
’L ). W . B.KL iz Rzymu: „Popo-lo Ita
lia" ogłasza na czele ostatniego nu
meru tłustymi drukiem następujące 
oświadczenie: Od niejakiego czasu 
'saerzą się pogłoski, jakoby prezy
dent ministrów Mussoiini został w 
Szwajcarii przed 20 laty zasądzony 
za zwykłą zbrodnię- Wzywa się 
senatora AIberta3ii‘e®o wydawcę 

i ,,Corriere della S©ro“, który głosi, 
że posiada tekst tego wyroku, aby 
natychmiast dokument ten przedło
żył senatowi albo aby go opubliko
wał w  swoim dzienniku.

 o--------
ZAMACH NA HORTHW GO. 
B u d ap  sz t 29 stycznia. (Te .̂ 

G. L .) Ze str-n y  urzędowej zaprze
czają wiadomoś.i o usiowanym  
zamachu na naczelnika państwa 
Horthy’ćgo. Natomiast dzienniki 
w dalszym ciągu twierdzą stanow
czo, że pociąg pospieszny, którym 
jechał Horthy był ostrzeliwany.

— — o— ■— - 
CIEMNY LONDYN. 

Londyn 29 stycznia. (Te!. G. L ) 
Strajk służby w elektrowni i strajk 
służby państwowej rozs-erzył się. 
Położenie jest bardzo przykre. Sze
reg budynków jak gmach Admira
licji, Parlament i inne są bez światła 
i nieogrzane.

Nastrój wśród ludności białoruskiej 
zmienił się na korzyść Polski.

POSŁUCHANIE u  PREMIERA -  PRZYJZYN  ŁY S Ę DO TEGO USTA 
W Y jĘ Z Y K O Y E  I ZARZĄDZENIA GOSPODARCZE.

W arsziw a. 30 stvc?n a. (Teł G. L.) Premjer G abski przyjął wczora: 
prezesa Tymcz. Rady B ało: uskiej Pawlukiewicza, który stwierd ił z zado
woleniem, że naetrój wśród ludności b ałorus iej uegf zmia: ie na ko
rzyść Polski. Przyczyniły się do tego ustawy oświatowe, zarządzenia 
e!ig;jne, językowe oraz pewne uiatwienia gospodarcze.

Z posiedzenia Rad# mlsjsMej.
Lwów, 30. stytóznia.

(jp). Na wstępie wczorajszego 
posiedzenia R?dy miejskiej wicepr. 
Sitahl, który przewodniczył posie
dzeniu, poświęcił słowa gorącego 
wspomnienia żałobnego świeżo 
zmarłemu zasłużonemu dyrektorowi 
M. Z. E. śp. J. Tomickiemu, które
mu zgromadzenie oddało hołd przez 
powstanie z miejsc.

Następnie po odczytaniu przez 
sekretarza Płońskiego pisma powi
talnego od nowego Wojewody 
lwowskiego p. Garaipiicha, przyszła 
kolei na wnioski nagłe, a mianowi
cie: r. Hóflmgera na interwencję u 
wojskowości w sprawie ubezpie
czania walącego się budynku przy 
ul. Jabłonowskich w celu umożli
wienia otwarcia, tej ulicy dla ruiohu, 
r. Sudłiofa o uporządkowanie j o- 
świśetlenie ul. Kopalnianej, wiodącej 
do dworca Łyczakowskiego, r. Ma
jewskiego na doprowadzenie tamże 
iinji tramwajowej i r. Zawojskiego 
na uporządkowanie ulic Piaskowej 
i Wyspiańskiego. Prezydent przyr 
rzeki zająć się tenii sprawami. Ze 
spraw porządku dziennego wymię-- 
nić należy uchwalenie budowy no
wego baraku dla delożowianych 
przy ul. Słonecznej, dokąd ma być 
przeniesionych 16 rodzin, miesz.- 
azącycli się w baraku przy pi. The
odora.

Drugą ważną sprawą dla rozbu
dowy elektrowni mfiejskiej jest u- 
ichwała, aby zakupić w fńemłe ber
neńskiej nowy turbiinogenerator za 
kwotę 690 ,zł. Cały koszt instalacji 
ma wynosić miljon 300 tysięcy.

P o  uchwaleniu kilku spraw  po
mniejszych zamknięto posiedzeń?-

  o -
NADESŁANE.

Do FT. Drcętóów Faństws® jth
Niżej podpisana firma udziela na 
cztero miesięczne raty sukno wy
łącznie bielskie (męskie i damsk e) 
fabryki »Stosius ółka« w B ieL k u

w zastępstwie 721

Wincenty Kreczmer
L w ó w , Z tm o y o w S e z a  3 ,  I. p .

od godz. 10 — 2 i od 4 — 7.

Z a k ł a d y  o g r o d n i c *

C. U L 9 1 I C H
zał. 1805 w W arszaw ie  S . A.
Centrala — CEGLANA 11, 

tel. 9-25 
za w iadam ają, źe wyszedł 

263 z druku

Cennik nasion na raSs 1SZS
i rozsyłany jest na żądanie.

Wśród pism .
Lwów, 30. stycznia- 

Nowe wydanie dz.ei Srowadcie- 
go. Wśród sf.i naukowych i litera
ckich naszego miasta duże zainte 
resowame obudziła zapowiedź no
wego wydania dzieł Słowackieg , 
nakładem Ossolineum, a pod re
dakcją p.of. Juijusza Kleinera 
Współpracę niezrównanego znawcy 
S owackiego, prof. Kleinera oraz 
innych znakomitych uczonych gw a
rantuje niewątpliwie wysoki poziom 

owej edycji. Mi ona niektóre u- 
twory pouy podać w układzie zu
pełnie nowym, zmieniając w ten 
sposob nie az t zjognomję naszych 
poję; dotychczasowych o twórczo
ść mistrza naszej poezji. Staranne 
opracowanie tekstów na podstawie 
konfrontacji z autografami oraz su
mienny dział uwag krytycznych 
dopełnia ą wartości nowego wy 
dawnictwa. Wobec dość niskie;
* aogół techniki edytor;kiej u nas, 
o niezwykle staranne wydanie 

zbiorowe, o a liczone na 16 ton,ów, 
redzie ewtnemen em pierwszorzęd
nego znaczę d a .

jak się dowiadujemy —  w n j- 
bliższym czasie mają się okazać 
cz ery tomy, nad ktćrem1 praco
wali p -. prof. Kleiner, prof. Ujej
ski, prof Czubek i pr f Hihn.

E K O . N  O M
STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY, 

Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka)
!. 17. I. p. 299

Sala komisyjna Giełdy, ul. Akade
micka 17 parter 1915

T r a n s a k c j e  n a  g i e ł 

d z i e  I w o w s J c i e f .

Lwów, 30. styicznia-
Kurąa akcji na przedgiełdzie 

kształtowały się niejednolicie. P o 
pyt na G a’.y wschodnie i Jaw orz
nu przy kursach r il iejszych. Gazy 
zachodnie natomiast obniżyły się 

a 2 5 0 . Sporadyczna transakcja 
v Książa cy po 4C 0 Drobne obrc- 

[y w Armie, Bruggerze. —  Lei) 
padł na 0  30. —  Olkusz kupowa

no po 1 0 0 - 1 '4 5 .  Obroly średnie. 
Podaż dostateczna.

Akcje ba kowe utrzymane z wy
jątkiem B. Związku Spółek zarobk. 
który wyka/uje dalszą zwyżkę. 2 
akci przemysłowych na wysokości 
osiatn ch notowań utrzymały rię : 
Cegielski, Tespy, P. Nafta. Ostaliły 
się lekko parowozy. Inne papiery 
■ oprawiły nieco kursa przy dość 
ożywionych obrotach. Liczne trans
akcje w Browarach Chodorowie, 
Ceg elskim. —  W au ty  słabsze. 
Ruch ożywiony. Większe obroty 
w dewizach na N. Jcrk  i Lcndyń 
Dolary około 5 17 i pół. Tenden- 
c a niejednolita. Usposobienie oży
wione.

■J:..<CTY W AKCJACH.
Bk Mino eczny 0 -57, Przetnysło- 

■v u 3 , 'Mał. polski 0 32, Z. B. K. 
.T 5  0-13, Zarobkowy 1009, 10'10, 
Bruwaiy 10 50, 10’40, 10-30, Cho- 
iorów 4'50, 4-65, 4 7 0 , 4 75, Chy- 
j  e 5 ’90, 5 8 0 ,  5 93, Cegielski 0 7 8 , 
i74, 0 7 3  0 7 2 , 0 7 1 ,  Gazoiina 
! 6 >, 1'65, NiemOjOWski 0-53, 0-54,

0-55, Lokomotywy 0'45, 0 4 6 , 0 4 8 , 
Oikos 2 50, 2-55, Parowozy 0 ‘55, 
:) - 5 0 ’54,  Nafta 0 ’64, Tehate 
1 70, Siersza g. 4*30, 4-45, Tespy 
4 00, 3 0 0 , Tohan 0-35, 0 ‘36, P.T.B. 
0 32 0-35.

OBROTY W AKCJACH^NIEKO-" 
TO W A N YC a  

Arma 1-35, 1 40, B ugger 0'37, 
0*38, Gazociągi nf. 0 2 0 , Gazy 
wschodnie 1175 , 1 1 9 , 12 0?, 1210,
12 25, Gazy zachodnie 2 60, 2-50j 
Jaworzno t25j 13-50, 1 3 7 0 , 1375 ,
13 70, drobne 14-50, 1 4 7 5 , Len 
0 35, 0-33, 002 , 0 -30, Lesiennice 
i ‘35, Olku z 1 0 0 , 1'05, Książnica- 
Atlas 4-00.'

G i e ł d a  z h o & o w a .

Lwów, 30. stycznia-, 
Sytuacja na ogół bez zmiany^ 

zastój w ob otach giełdowych i po. 
zagiełdowych. Ceny na ogół utrzy 
manę. Tendencja utrzymana Uspo
sobienie bez ochoty.

G i e ł d g p o z a l w o i u s l c i e

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA, J 
Warszawa, 30 stycznia. 

Bank Zw. Sp. Zarób. 10 00- 
Modrzejów 4-35, Zawiercie 19 50, 
Parowozy 0 ’36, Nobel 1 8 4 , Dolar 
5-177,. Tendencja słaba.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA 
Linja telefoniczna z Krakowem

przerwana.

OIEt Da ZURYCHSKJL 
Zuryoh. (Radio). Otwarcie z dn. 

30 b. m. Paryż 28-05, Londyn 
24-82 Va, Nowy Jork 5 l 8 ‘03, W ar- 
s awa 10 0 0 0 , Belgja 2 6 9 0 , Wło
chy 21 -56, Hiszpanja 74’05, H:lan- 
d a  203*50, Berlin 1*23-4, Wiedeń 
73-00, Sitokholm 139Ś5, Oslo 

I 79-35, Kopenhaga 00*00, Sofja 
| 7 7 7 ,, Praga 1 5 4 2 1/,, Budapeszt 
| 0 7 2 , Be!grad 8-45, Ateny 8 95, 

Konstantynopol 2 ‘80, Bukareszt 
2 7 0  Helsingfors 1 3 0 5 , Buenos 
Aires 118 00. Tendencja spokojna.;

OBROTY PRYWATNE.
Lwów, 30 siycznia. 

Dziś tendencja lekko zniżkowa* 
Obrót słaby.

Dolary amer. 5*17 do 5-17* 
do!, kanadyjskie 5-141/, do 5*14s/t» 
korony czeskie O-ló1̂  do 0-151/,. 
leje 0*02‘/« do 0-02®/it frank! franc-
0-27 */, do 0-27* 4, lrank szwajcarski 
100  do 101 ,  funty szłerl. 23 85  
do 2400 , Ruble a  500 i a 100 
za 1 tys. 0-00 zł. de 0*00 zł. 
drobne za 1 tys. 0*00 do 0*00 zł. 
niemieckie tys. sutre za 1 tys.
C 40 do 0*45 gr., korony a istr. za 
tys. 0-07— 0"07l/c gr. ~

Złoto: 20 kor. 21 80  do 21-90, 
20 frank. 19 80 do 19 90, 20 marki 
24 80 do 25 00, 10 rubli 26.85 do 
27 00 gr.

Srebro: kor. austr. 0-441/ ,— 0-44* „  
5 -kor. austr. 2-32— 2-34, floreny
1-18— 1*20, srebr. ruble 1-88— 1-90, 
kopiejki za rubel 0-84— 0 85.
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.. Q A. ZET A LWOWSKA*1 z  etafb 31. stycznia 1925. 5

Z komisji sejmowych.
S z c z e g ó ł o w a  d y s k u s j a  n a d  p o d a t k i e m  d o c h o d o w y m . -
PODWYŻSZENIE DOCHODÓW Z CEŁ. —  PRAGMATYKA NAUCZY 
CIELSKA, —  MIN. SKRZYŃSKI O EMIGRACJI. —  ORGANIZACJA 

, NACZELNYCH WŁADZ WOJSKOWYCH.

fy powszechnej. W  pieru^zym wy- 
'pedku trzeba 8 lat praktyki, w dru-

Kronika.
Płatek, 30. stycznia. Rlz. kat.: 

M artyny. — Gr. k a t : Amtonyja,

Kurs sanitarny Czerwonego Krzy
ża dla przygotowania rez rw wo
jennych rozpocznie się 16 lutego 
1925. Zgłoszenia: Czerwony Krziż 
ul. Bielowsk err1 6. I p„ od 11 — 12.

„Lwowski Teatr Rozmaitości"
przy O. N. IV. dz. odetgra w nte- 
jtiizielę, dnia 1. lutego br. w sali te
atralnej Zakładu głuchoniemych 
przy uli. Łyczakowskiej 1. 35 „Wcś- 
nę z żonami,**. farsę w 3 aktach. Po
czątek o godzinie 6.30 wieczorem. 
jDocŁód na Ochronkę O. N. IV. przy 
d . św. Piotra 1. 17 1 Zakład głucho- 
jnadmycfc.

Oddział III. Polskiej AkencS Tele
graficznej zmienia z dni cm 3. lultego br. 
lokal urzędowy ,i przenosi się do pasa
żu Hausmana 1. 3 I. p.

Prezydium Magistratu zawiadamia, ż ł 
w najbliższych dniach przystąpi oddział 
■‘•wowski I50i«k'e| Dyr. Ubezpieczeń 
wzaj. stosownie do § 74, 1. rozporządze
nia z 10 paźdz. 1921 da oszacowane 
wszystkicii budynków podlegających 
przymusowi ubezpieczenia na podstawie 
ustawy z 23 czerwca 1921, położonych 
na terenie miasta Lwowa.

Posiedzenie Wydziału historyc’ >*o- 
filuzof. Tow. Naukowego odbędzie się 
we wtorek 3 lutego 1925 o 5 popoł. w 
Seirmnarjurr pror. A Grahama (Uniwersy
tet sitary). Prot. P  Dąbkowski: Węd;.-ów 
ki rędzin szlacheckich (karta z dzie
jów szlachty halickiej).

Z Io w . Prawniczego. Z powodu za
powiedzianego na 30 bm. wykładu Prof. 
Ehrischa, dyskusia. nad prawem w eksb- 
w em odbędzie się w piątek 6 lutego o 
z. 6 30 wlecz, w lokalu Tow. (Mickiewi
cza S a l .  p.)

7wiązek oficerów rezerwy W P. za
wiadamia członków, że najbliższe zebra
nie towarzyskie odbędzie się 1 luitego 
(niedziela) o 10 przedpol. w sali Ognis
ka Oficerskiego (ul. Fredry 1. 3; Oficero
wie zredukowani Mb bez. zajęcia winili 
się zjawić jaknafiiicziniiej.

(t) Ciekawy eksperyment w spraw ę  
obrotu pieniężnego zrobiono we L w o
wie Od. 1. stycznia br. zaczął pewien 
lwowski obywatel znaczyć wydawane 
banknoty .! starannie przyglądać się o- 
trzymarym. Okazale «ę . ze pierwszy 
Wydany banknGt wróci! doń po upływie 
9 dni. Z pośród 10 znaczonych bankno
tów 4 wróciło do eksperymentatora z 
tych 3 otrzymał z powrotem przez Bank 
Polski. Zjawisko to świadczyłoby o 
małej ilości środbów obiegowych i cha
rakteryzuje rolę Banku Polskiego.

Dramatyczny epilog niesnasek 
rodzinnych na tle różnicy przeko
nań. Do prokuratorji wpłynęło do
niesienie kilku studentów Uniwer
sytetu i Politechniki o rzekomo 
cieuzasadnionem umieszczeniu w 
Nakładzie dla obłąkanych w Kul- 
tarkowie studenta, niejakiego Ma
lesa Dyma. Wedle twierdzenia do
nosicieli, kolega ich, Maks Dym 
miał ciągle zatargi z ojcem, fana
tycznym talmudystą i nie chcia! 
Poddać się jego nieubłaganej wol 
fcrobiepia z siebie cha^syda. Na 

tle rozgorzała zacięta walka 
hliędzy ojcem i synem. Gdy przed 
Niedawnym cza:em  Maks w klólri 
fcroził siostrze zasirz;leniem  jej 
^ciec podstępnie oddał Maksa ja- 
5° nienormalnego umysłowo de 
r ?kładu w Kulparknwie. Koledzy 
^Jsksa Dyma, pomimo urzędowego 
"twierdzenia jego choroby umysło
w i przez Dyrekcję Zakładu wKul- 
pfkowie, proszą Prokuratorję i Po- 

o zbadanie rzekomego nad
ę c i a  władzy ojcowskiej.

W arszawa. 29. stycznia. (Tel. G. 
L.). Sejm. kom. budżetów  po kodr 
cofwem przemówieniu p. Mfchalskie- 
go (Ch.-N.) stwierdziła, ż t  cała ko
misja siianęła na stanowisku zrów- 
noważetiiis budżetu i konieczności 
łącznego traktowania zjawisk go
spodarczych ze skarbowemi, oraz 
że najważmiejszem zagadnieniem 
chwili są sp ran y : l) obJefeu Płeitię- 
żnego, 2) ustawodawstwa i polityki 
clowei, które zbyt wielklemi staw
kami sztucznie hodują zakłady prze 
mysłowe. Rozpoczęto szczegółową 
dyskusję nad1 podatkiem dochodo
wym.

Romalsja budżetowa popołudniu 
obradowała nad podarkami i przy
jęła je zgodnie z preliminarzem 
rząd o w y m . Uchwalono całkowicie 
podatki pośrednie, również zgodnie 
z kwotą, preliminowaną przez rząd. 
Bardzo ożywiona dyskusję, jeszcze 
nieskończoną, wywołał paragraf 12 
preliminarza (cła). Referent p. Mi
chalski (Gh-N.) zaproponował pod
wyższenie prelim. przez Rząd kwo
ty dochodów z icet z 205.000.000 na 
250,000.000, podnosząc zarazem, że 
wysoka ta kwoita jest dowodem 
życia oonaa stan w Polsce.

Komisja oświatowa w dyskusji 
nad ustawą o pragmatyce naucz, 
'załatwiła dwa pierwsze rozdziały 
projektu. Wymienić należy posta
nowienia normujące czas potrzeb
ny do mianowania nauczyciela dy. 
rektorem szkoły średniej lub czko-

(y) Za usiłowanie przekupienia 
urzędnika aresztowano kup a ru- 

uńskieg > z Czerniowiec, Józda  
Bonreia. Bohrer próbował nakło
ni: s .  d"uż> nowego magazynów 
ko!e owych, Teodora I łatkę by za 
nagrodą 80 dolarów wydał mu 
z wagonu tranzytową posyficę cel 
uą, nadaną w Piotrowicach do 
Śn atyna, zawierającą 27  kg. ma- 
terjałó v jedwabnych, Równocze
śnie dla ułatwienia manipulac i 
pt oponował Płatkowi na mie see 
wydanej mu walizy z jedwabiem 
dać taką s^mą wal zę ze star:m  
gazetami. Płatków nie zgodził się  
i doniósł o wszystkiem swoim w ła
dz m Na telefoniczne zarządzenie 
Dyrekcji kolei aresztowano Boh- 
rera w pociągu w Stanisławowie 
i dst iwiono go do aresztów we 
Lwowie.

(t) Do szpitala powszechnego przy
wieziono z. Bohorodk-zan w pow. prze
myśl ańskirn IS-letniiegc Wojciecha Zic- 
berka, który, padając z Icgtiia, złamał 
nogę.

(rt) Potrącona przez wóz. 59-letnia 
żebraiczka, Marja Sochacka, zam. przy 
ul. Złotej, 6, potrącon i zostah  na ui. 
Janowskiej przez wóz blacba-za z Ja 
nowa, Mojżesza Tucha. Pogotowie ra
tunkowe zaopatrzyło pokaleczoną.

(t) 2 tysięcy kilogramów zgniłych 
kasztanów jadalnych (maronów') za- 
kwefetjanowai Oddział cło walk] z lich
wą u hurtownika Ignacego Malerniana 
w gmachu hr. Skarbka.

(t) Kraduież w kawiarni. Nieznany 
sprawca włamftt się w nocy dio kawiar
ni „Muz, ju t * przy ul. Łukasińskiego I 
skradł 15 kg. kawy, 25 kg. cukru i 5 tu
zinów łyżeczek. Strata wynosi blisko 
1000 Zł.

gtai 6.
Sejmowa komisja spraw zagr. i emi

gracyjna odbyły wspólne posiedzenie, 
pośrwńocone emiigiraicji. Mui. Skrzyński 
scharakteryzował istotę zagadnienia e- 
miigracji z punktu Widzenia polśftyki za
granicznej. Min. Sokal przedstawił stan 
faktyczny emigracji. Wsdfe obliczeń sta
tystycznych, Przyrost ludności wynosi 
rocznie 450.000, a nie może być pochło
nięty przez przemysł i rolnictwo.^ Stąd 
też emigracja jest zjawiskiem nieunlk- 
nionem, musi być ustawowo uregulowa
ną. Ujemnym rysem jest na emigracji 
brak inteligencji. Naiomrast posiada na
sza emigracja wytrwałość w, zachowa
niu właściwości narodowych oraz u- 
iniie]Ęn,ność p.-zyotosowania się do no
wych waraniksw'. Wypracowanie szcze
gółowego programu emigracyjnego wy
maga czasu { program taki obacnće wy
pracowuje Siię.

Komisja na1 następnem posiedzeniu 
prowadzić będzie dyskusję ogólną.

Sejmowa komisja administracyjna 
rozpatrywała poprawki senatu do pro
jektu ustatwy o pokrywaniu kusztów le
czenia ubogidh żydów. Uchwalono roz- 
ciągnfocie ustawy także na szpitale pań- 
siwowe.

j W Aejro; komisji wojsk, roaper- 
częła stę ogólna dyskusja nad pro
jektem ustawy o organizacji naj
wyższych władz wojsk. Fiierwszly 
zabrał głos p. Miedziński (WytzrvVo- 
lenie), który oświadczył na wstę
pie, że referat posła St. Dąbrow
skiego- w sprawie organizacji naj
wyższych władz wojskowyich po- 
wipien rozbudzić czujność społe
czeństwa na zagadnienia ochrony 
Państwa.

,(t) Granat 8-cm., niewystrzelony, 
(znajeziilony w  budyniku Kasyna Nja.o- 
doiwego przy ul. Mickiewicza 6. Dozor
ca budynku znalazł go w mieszkaniu b. 
sekretarza Kasyna, W acława 'Sienkie
wicza. Sienkiewicz, wydalony 78. bm. 
ze służby, wyprowadził się wczoraj! po
zostawiając granat na oknie. Zawiado
miono okręgowy zakład uzbrojenia.

Dyrekcja rryw ainego zaktad)u Im.- 
H. Jordana (ul. św. Mikołaja 1. 16) 
przyjmie na arugie półrocze po kilku 
uczniów do szkoły powszechnej i do 
niższych klas gimnazjalnych. Informacji 
udziela Dyrekcja w godzinach urzędo
wych od 13-tej do 14-tej.

--------- Q-----

2 IwfowskicHi
TEATR MTELKI:

Piątek generalna próba z „Wesela 
Figara" Mozarta.

Sobota o g. 3.30 popoł. „Kopciuszek'1. 
Sobota o 7.30 w. „Wesele Figaira“, 

opera Mozarta (premiera).
Niedziela o g. 3.30 „Kopciuszek**. 
Niedziela o g. 7.30 w. „Wesele Fi

gara".

TEATR MAŁY:
Piątek „Świt, dzień i noc“ (z pp. Dę

bicką i Orzechowskim — j-eż. Orze- 
I chowski.

Sobota „Świt, dizień i noc“ (z pp. 
Łozińską i Hierowskim — reż, Żyitecki.

Niedziela „Świt, dzień i noc“ (z pp. 
Łozińską i Hierowskim — reż. Żytecki.

T E iilR  NOWOŚCI:
Piątek „Radio-dziewczyna".
Sobota „Radio-dziewczyna**
Niedziela „hrabma Maricą“,

-----------O-------7—

i Z  s n M  s ą d o w e j .
BESTJALSKIE-  MORDERSTWO.

Lwów, 30. stycznia, 
(y). Przed Trybunałem sędziów 

przysięgłych stanął wczoraj 26-Iet- 
ni Józef Mudry-k, rolnik z Gz?myza, 
oskarżony o zamordowanie gajo
wego, Józefa Szczygielskiego. Mord 
nastąpił jeszcze 29. czerwca 1923, 
Mbdryk odpoiwiadał już przed są
dem przysięgłych w Złoczowie, zo
stał jedinak podówczas uwolniony^ 
Na skutek zażalenia nieważności, 
wniesionego przez prokuratora, dc- 
lego^-ano Sąd karny we Lwowie 
do przeprowadzenia ponownej i OZ- 
prawy.

Zwłoki Szczygielskiego znale
ziono medateko jego mieszkania w  
lesfiie okropnie zanasakrowasne. A- 
resztowany z-a wskazówką opinii 
publicznej Gzamiyża, zacięty wróg 
Szczygielskiego, Mudryk, przyznał 
silę począitkowo przy świadkach do 
morderstwa i wskazał narzędlzia 
zibrodni: bagnet, pałkę i kół hrziozo- 
W , którym rozbił czaszkę gajowe
go. W  czasie pierwszej rozprawy 
sądowej odwołał jednak zeznania i 
oświadczył, iż policja na nim je w y
musiła. Krew na odzieży i biieliźnie, 
tłumaczy w ten sposób, że krytycz
nego dnia został w Iesale pobity 
przez Szczygielskiego.

Podobnie broni się Mudryk i o* 
beicnrle.

Rozprawa potrwa t r o  dni.

ZA NaPAD n a  w i l l b  k s . l u b o - 
MIRSKIEJ.

Lwów, 30. stycznia, 
(y). Przed sędzią Sądu powiiaito- 

wego r. Jasińskim stanął Marjan 
Czerniak, sprawca szaleńczego na
padu . noworocznego na pałac ks. 
Lubomirskiej przy ul. Mochnackie
go 25. Napad ów wywołał b(yl we 
Lwowie wielką senzację i tłumaczo
ny był wiskutek braku jakichkol
wiek motywów tylko anormalnością 
umysłu napastnika, który po strza
łach, skDerowaiiych do lokaja, strze
lił sobie w głowę. Ftezez dwa ty
godnie pozostawał Usermak w 
szpitalu. W  toku rozprawy tłuma
czył oskarżony, swój postępek star 

J nem pijanym. Sędzia Jasiński uznał 
1 podlania oskarżonego za prawdzifwe 

i skazał go za pijaństwo na Karę 
14-dniewego aresztu.

 o —

Z okręgowego Eądu haroEgo 
we Lwowie.

Lw ów , 30 stycznia.
(t) W  składzie osobowym Se

natów karnych Okręgowego Sądu 
karnego we Lwowie nastąpiły pe
wne przesun:ęcia, któie wyrażają 
s i ; nasępuiąco:

Do Senatu orzekającego III. na 
miejsce sędziego Angielskiego, prze
znaczonego do prowadzenia roz
praw przed przysięgłymi, wszedł 

ędzia Malinowski, który dotycn- 
c as był w Senacie apelacyjnym. 
Na m ejsce sędziego Maljnowskle- 
go wszedł do Senatu apelacyjnego 
sędzi i Giebułtowski z Senatu orze
kającego V a. Stanów sko sędziego 
Giebułtowskiego w Senacie Va o* 
bjął sędzia Malick:, który dotycn- 
czas prowadził oddział jednostko
wy. Na miejsce sędz ego Malickiego 
przeszedł sędzia śledczy Szulisla- 
wski.



e „OAZETA LWOWSKA* z dnia stycznia 1925.

OGŁOSZENIA.
U P A D Ł  O Ś C I .

Sa. 49/24/20. W spraw,ie ugodow ej 
Abrahama Brauna usuwa się stanowiska 
zawńadawicy ugodowego dira Marjana 
Eonrowskiego, udwokaita we Lwowie, 
i ustanawia się Izydora Fruchsa, Lwów, 
Piastów 8 a. Równocześnie odracza się 
audiencję ugodową na 10. lutego 1925, 
todz. 11, biuro Nr. 18 tut. Sądu. 754 
Sąd okręgowy cywiiiiiny, Oddział VII.

Liwów, 20. styiczma 1925.
Sa. 45/24/61. W postępcwu/iriu ugo- 

Jowem  do majątku Henryka Posta we 
I iwowiie, uJ. Pańska 7, wyznacza się po
nowną audiencję ugodową na d»ień 11. 
hitego 1925, godz. 11, biuro 18. Na 
audiencję wzywa się wierzycieli. 755 
Sąd dkpręgoiwy cjiwftny, Oddział VII.

Lwów, dn*a 13. stycznaa 1925.

K U l t ^ T E L E .
P. 319/24. Ogroszenie pc„batwienia 

Witamawolności UcHwałą Sądu poiwia- 
towego w Strzyżowie z 19. października 
1924 L cz. L. 3/24 pozbawiono całkowi
cie własnorwoiności Jfc e ia  Wilusiza, za
mieszkałego w Oodówej, a to z powodu 
aaw ooj umyisfor./ej. Kuraitorem ustane- 
uliono btamfisława Peirlowsikiiiego z Go
dowej. 750

Sąd powiatowy, Oddział I.
Strzyżów, dnia 19. paź Icierniika 1924.

U Z N A N I A  ZA  Z M A R Ł E G O .
Lwów, dnia 15. styczni? 1925. •
T. VI. 137/24 Danda Maciej, rolnik 

z Czarnochowiec (Wieliczka), przydzie
lony 1911 do 13 batalionu strzelców pol
nych, nie daje znaku życia. Wdrażając 
postępowanie celem uznania wymienio
nego za zmarłego, ogłasza się wezwanie, 
aby udzielono Sądowi wiadomości o nim 
i wzywa go, aby przed tym Sądem sta
wił się lub w inny sposób uwiadomił o 
sweni życiu. Sąd na ponov/.ną prośbę po 
10 sierpnia rozstrzygnie wniosek. 616 

Sąd okręgowy.
Kraków, 16. maja 1924.
T. 188/24/3. Jan Norak z Markowie c, 

żołnierz 45 pułku piechoty austriackiej, 
rrfcł urn, zeć w niewoli rosyjskiej w r. 
1917 Podpisany Sąd wzywa każdego, 
ktoby o życiu jego miał wiadomość, aby 
dał znać Sądowi w przeciągu 6 miesię
cy. Jeżeli w tym czasie Sąd! nie otrzyma 
wiadomości o nim orzeknie, że dowód 
śmierci ustalonym został. 670

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanek. 14. stycznia 1925.
T. 185/24/4. Michał Dziadyk z Tyra

w y Solnej, żołnierz 45 pułku piechoty 
austriackiej, zaginą! w bitw ę ped Lubli
nem w, roku 1914. Podpisany Sąd WZ3r- 
« a  każdego, ktoby o ży-riu jego miał 
wiadomość. aby dał znać Sądowi w prze 
ciągu 6 miesięcy. Jeżeli w tym czasie 
Sąd nie otrz yma żackiej wiadomości o 
życiu jego, uzna go zą zmarłego i orzek
nie, że dowód śmierci ustalonym zo
stał. 671

Sad okręgowy, Oddział iV,
S ta w , dnia 14, stycznia 1525.
T. 183/24/4 Dmytro Dziailiś, żołnierz 

45 pułku piechoty ausitr. miał być zabi
tym na froncie rosyjskim. Podpisany 
Sąd wzywa każdego, ktoby o życiu jego 
miał u^atłomość, aby dał znać Sądowi 
w przeciągu 6 miesięcy. Jeżeli w tym 
czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiado
mości o nim, orzeknie, że dowód śnweir- 
ci ustalonym został. 672

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok dnia. 17. stycznia 1925.
T. 235/22/5. Michał Skałikiowski z Gra- 

ttowkii zagiń ił w .niewoli ró,syjskiej, 
jako żołnierz austriacki w r. 1920. Sąd 
wzywa każdego, ktoby o życiu jego 
miał wńaribmość, abyi dał znać Sadowi 
w przeciągu 6 miesięcy Jeżeli »• tym 
czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiado
mości, uzna* go za zmarłego. 673

Sąd! okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 23. stycznia 1925.
T. 178/23/4. Franciszek Kulon z Dy- 

lągnwej, zaginął prawdopodobnie na

boncie serbskim. Sąd wzywa każdego, 
ktoby o nim miał wiadomość, aby duł 
znać o tern Sądowti w  przec.ągu 6 mie
sięcy. W braku wiadomości uzna go za 
zmarłego. ,680

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanek, 13. listopada 1924.

T. 219/23 S. Józef Dudek z Domara
dza zaginą' w niewoli rosyjskiej. Sąd 
wzywa każdego, ktoby o mim miał wia
domość aby dał znać Sądowi w prze
ciągu 6 miesięcy. W braku wwaidlarousci, 
Sąd uzna go za zmarłego. 681

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok, 7. stycznia 1925.

' T. 39/20/5. Ludwik Szydloeli z Olciio- 
wicc, pospolłltak austriacki, zaginął na 
froncie rosyjskim pod Sączem. Sąd 
wzywa każdego ktoby o życia jego 
niiał wi.Atomó.ś::, aby dał znać Sądowi 
lub kuratorowi nieobecnego, w przecią
gu 6 miesięcy Jeżeli w tym czasnę Sąd 
iiiie otrzyma żadne; wiadomości o nim, 
uzna go za zmarłego, a jego małżeństwo 
zawarte z Marją Kopcjzak za rozwiąza
ne. Kuratorem nieobecnego j obrońcą 
węzła małżeńskiego mlianuije się dra 
ilączk ę w Sanoku. 674

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 22. stycznia 1925.

T. 366/24, Michał Wasylów albo W a- 
sylczylc, urodzony 1865, Grabowiec, ja
ko podwoda, od i914 nie daje Wiadomo
ści. Celom liżnamma go zmarłym, wzy
wa się aby do pół roku od ogłoszenia 
Sądowi, albo Buxbaumowii, adwokatowi 
w Przemyślu, kuratorowi udzielono wia 
domośoi o zaginionym. 705

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 24. grudnia 1924.
T. 112/24- Michał Matarniak, po 

Piotrze, urodzony 1883 Bolestiaszyce, 
jentec, od roku 1917 nie daje wiadomo
ści. Wzywa się, by do pół roku od o- 
gloszenia Sąclowii, albo M antki wi, adwo
katowi w Przemyślu, kuratorowi i obroń 
cy węzła małżeńskiego, udzieiono wia
domości o zaginionym. 706

Sąd okięgowy.
Przemyśl, 17. grudnia 1924.
T. 300/24. Bazyli Tyzio z Bonowa, na 

wojnie zginął. Wzyiwa się, by do’ pół 
roku od! ogłoszenia Sądowi albo Mańfto- 
wij adwokatowi w Przemyślu, k u rso 
rowi i Obrońcy węzła małżeńskiego, li
dzie! on o wiadomości o zaginionym. 707 

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 21. listopada 1924.
T. 103/24. M k^łaj BalaKuuiec, syn 

Iwana, urodzony 1878 w Lihrymu, żoł
nierz austriacki, od1 roku 1917 zaginął. 
Wydaje się ogólne wezwanie, powiado
mić o zaginionym Sąd lufo ikuratora dra 
Kohna W Czortkowie do dnia 30. czer
wca 1925. 694

Sąd okręgowy.
Czoirtków, 22. grudnia 1924.
T. 105/24. Antoni Bartków, syn Pa

wła, uFoęfzony 1876 w Zabtotówce, zot- 
iłił/rz armii austriackiej, od roku 1915 
zaginął Lez wiieści. Wydaje się ogólne 
wezwanie powiadomić o zaginionym 
Sąd lub kuratora dra Widraka, adwoka
ta w Czorłkiowie dio 25 lipca 1925. 695 

Sąd okręgowy.
Czortków, 16. stycznia 1925.
T. 401/24/4. Aleksander BLaszczak, 

urodzony w Sckalu 29 marca 1879, ja
ko zolnierz austrl 58 pp. został zabity 
szrapndcm na froncie włoskim w roku 
1916. Celem urznania go zai zmarłego i 
rozwiązania małżeństwa wzywa się, by 
do pół roku o.d ogfoszemia udzsieiono wia 
dorności o mim Sadowi albo kuratorowi 

Lirowi' Józefowi Mesu6etn.11, adw. Vve 
Lw.owie. 690

Sa.d okręgowy eywiiilny, Oddz. VII,
Lwów, dnia 23. grudnia 1924.
T. 304/24/6. Miciiał Cybruch, uro

dzimy w Dyniskacli 14 wrzcśnrA 1887, 
jako żołnierz aust. 34 pp abr. „rai. za
giną t na wojnie w sierpniu 1914 roku. 
Culctn uznania, go za zmarłego i rozwią
zania małżeństwa, wzywa się. by do 
pół roku od ogłoszenia udzielono wia
domości o mjm Sądowi albo k»r|rtarowi 
drowi NiemkiewdozoWi, adw. we Lw o
wie. 601
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 5. stycznia 1925.

T. V. 365/24. Antoni Wojciechowski, . 
urodzony iS73 w Nowosielcach, powiat ; 
PirzewiorsK, u.- wio uchu wojny pełnił 

,służbę żandarma w Ma k i i :  ikftrmi,
Tarnowie, zachorował w październiku 
1915, oddany do szp;ta’a wojskowego, 
Zaginą#, W drażając postępowanie celem 
uznania go za zmarłego, wzywa się, aby 
zawiadomiono Sąd o zaginionym do 
sześciu miesięcy. 708

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 13. ■ grudnia 1924.
T. V. 363/24. Tomasz Paluch, urodzo

ny 1872 w Nowosielcach, yow. Prze- 
j w or;-k, w sierpniu 1914 oowoiany do 

służby wojskowej, pemit służbę na dwór 
cuch kolejowych od kwietnia 1918 peł
nił służbę w Albanj: p /y 17 pułku strzel 
ców, ostatnia w.adomcsć od Kicito 10. 
sierpnia TUS. Wdrażane- postępu'w asie 
celem uznania go za zmarłego, wzywa 
się, abv zawiadomiono Sąd o zaginio
nym ao sześaiu miesięcy. 709

Sąd! okręgowy.
Rzeszów, 15. grudnia 1924.
T. V. 310/24. Stanisław Kiutysz, uro

dzony 1852 w Gręlwwic, powiat Tarno
brzeg, w sierpniu 1914 pnzyd'zi:clcmy do 
17 pułku piechoty, miał ponieść śmierć 
n i  froncie rosyjskim koto Frampoia w 
sierpniu 1914 Wdrażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego, wzywa 
się. aby zawiadomiono Sąd o zaginio
nym do sześciu miesięcy. 710

Sąd okręgowy.
Rzeszów. 10. grudnia 1924.
T. V. 472/24. Wojciech Drozd, uroi 

dzony 1892 w Pobitncm, powiat Rze
szów,. przydzielony w maju 1914 do 40 
puifti piechoty, na froncie nosyijlskini do 
s-tał się do niewól' rosyjskiej i zaginął. 
W drażając postępowanie dćlcm uznania 
go za zmarłego wzywa siię, aby zawła- 
d/pmionc Sąd o zaginionym do sześcui 
mitsfęoy. 711

Sad oktęgoiwy.
Rzeszów, 28, grud,Ma 1924.
T . IV. 224/24/3. Edyki. B eer Lambik, 

syn Ad er a i Sary, urodzony w Borku 
roku 1881, ucsesi-mflk! wojny światowej, 
zaginął od roku 1-918. Wdrażając postę
powanie celem uznania tegoż za zmar
łego. wzywti sie, by do 6 miesięcy od 
ogfaszetiin edyktu w ..Gazecie Lwow
skiej" doniesiono Sądowi lub obrońcy 
węzła małżeńskiego, adwokatowi dr. 
Sternowi w- Jaśle — o zaginionym, któ
rego wzywa się, by jawił sto przed *•■1- 
dem lub (Jął zuaę (o sobie, poczem Sąd 
Vyda orzeczenie. 7-16

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasio, 21. sfyczńia 1935.

POKOJU r.a biur z osobnem wejściem 
w okolkach "i. Senatorskiej, ul. Aka
demickiej, Ftedry, Łozińskiego itp. 
poszukuję. Zgłoszenia w Administra- 
:j|. 7i32-?

EMERYTOWANY urzędnik b. państwa 
zaborczego, zamieszkały .ta prowin
cji, gdzie m.ema szkól średnich, obar
czony 3 sierotami wojt-nnymi, przyj
mie, jakiekolwiek zajęcie prywatne, 
uiuirowe, dozorcy, magazyniera itp. 
za. pomieszkanie we Lwowie, aby 
mógł tych troje sierót dokształcić. 
Larkawe oferty przyjmie Administra
cja „Gazety Lwowskiej". 685-3

OGŁOSZENIE KONKURSU.
Zarząd Rady Powiatowej w Fodhai- 

cacii ogłasza n-iniejszem konkurs na po
sadę sekretarza Wydziału Rady Powia
towej, p lj.u  VIII grup'’ pob nów urzęd
ników ’ państwowych. Warunki nadania 
tej posady są następuiiące:

1) Obywatelstwie polsk:e.
2) Ukoiiczone studja prawnicze z 3 

egzaminami państw.
Znajomość zasad rachunków kaso

wych. ’ 753
4) Oprócz spełniania obowiązków1 se

kretarza powiatowego, równocześnie 
pełnienie funkcji kasjera.

5) Nienaganne dotychczasowe zacho
wanie s:ę uod każdym względem.

6) Praktyka w diziale admimistracyj- 
nym co najmniej dwuletnia. Te.min w-no- 
Szer.ia podań do 15. lutego br

Ola w iętago  tuzeisię&iorsftfla
posiuk 1 -ni ii •

kierownik manipulacji leśnej, 
urzędnik ad in n :st*acyjny 1 
dłuższą piaktyką w przzmyśle 
drzewnym, Refl iktuje sin śylko 
-  na pierwszorzędne siły. -

ZgłOSa u li

„G E B R O S (<
t w ć w ,  K o ? t r n l w a  2 1 .

z fabryki w Augsburgii, 
format 57/84, w bardzs 
dobrym słanie, popęd elek~ 
tryczny lub na korbę, zara; 

do sprzedania 
B iższa wiadomość w d li

kami Spółki Akcyjnej Wyda
w n icze j, L w ów , Chorążczyzny 
31. od S— 3.
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